
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 9. februar 2024 på Arbejdsme-
dicin - Aarhus Universitetshospital. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Arbejdsmedicin på Aarhus Universitetshospital. 
Forrige inspektorbesøg var i 2019.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i arbejdsmedicin. 
 
Der er aktuelt ansat én læge i introduktionsforløb samt tre læger i hoveduddannelse i 
specialet.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge, 
speciallæger, uddannelseslæger og øvrigt personale var repræsenteret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes fem temaer tilstrækkelige og de øvrige 11 
særdeles gode. Inspektorernes temascoring er identisk idet dog Samarbejder flyttes 
fra tilstrækkelig til særdeles god. Temascoringerne er uddybet i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling hvor alle faggrupper har fokus på en god uddan-
nelseskultur og hvor der er ledelsesmæssigt fokus og opbakning i forhold til at sikre 
god lægelig videreuddannelse. Afdelingen har været i en positiv udvikling siden sid-
ste besøg med bl.a. øget systematisering af uddannelsen. De uddannelsessøgende 
læger oplever et trygt læringsmiljø, og tæt supervision er integreret i det daglige ar-
bejde. Der er fokus på gradvis udvikling af varetagelsen af selvstændige opgaver.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er løst idet dog vejlederrolle medtages igen.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1) Klinisk undervisning 
2) Forskning  
3) Opgave- og tidsfordeling  
4) Vejlederrolle  
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 
afdelingens uddannelse. Der er tale om en yderst velfungerende uddannelsesafde-
ling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gø-
re et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


